
 
 
 

Сельская избирательная комиссия по выборам депутатов Горского 
сельского Совета депутатов двадцать восьмого созыва 

 
Решение  комиссии от 24.11.2017  № 1-4 
аг. Горы 
 
Об образовании избирательных округов по  
выборам депутатов Горского сельского 
Совета депутатов двадцать восьмого созыва 
  
 
В соответствии со ст.ст.15,16  избирательного кодекса  Республики 

Беларусь и представлением Горского сельского исполнительного 

комитета, Горская сельская избирательная комиссия  по выборам 

депутатов Горского сельского Совета депутатов двадцать  восьмого 

созыва РЕШИЛА: 

 1.Образовать на территории Горского сельсовета следующие 

избирательные округа по выборам депутатов Горского сельского Совета 

депутатов двадцать восьмого  созыва 
 
Горский избирательный округ     №1    
помещение ГУО «Горская средняя школа» 
ул. Ленина, пер. Ленина     
количество избирателей -103 
     
Горский избирательный округ     №2    
Интернациональная, д.28 ( Леонович В.М.)  
н.п. аг. Горы  
ул. Интернациональная, 
ул.Первомайская, 
 ул. Садовая 
 количество избирателей - 96 
 
Горский избирательный округ     №3       
ул. Молодежная, 13 (Шмыдрин М.М.) 
н.п. аг. Горы, 
 ул. Молодежная,  
ул.Горецкая,  ул. Лесная  
жилые дома с № 1 по № 6 
количество избирателей - 100 
 
Горский избирательный округ     №4    
помещение ГУО «Горский ясли-сад»  
н.п. аг. Горы,  
ул. Мстиславская  
ул. Советская , 
ул.Озерная , ул. Речная  
ул. Мандрикова  
ул. Чернышева 
количество избирателей -104 
 
Запрудский  избирательный округ     №5     
ул. Цыганковых, д. 21(Бейзеров Ф.Н.)    
н.п. д. Запрудье  



д. Никодимово, аг. Горы ул.Лесная 
с дома №7 по  дом № 16 
количество избирателей- 99 
 
Каменский избирательный округ     №6 
помещение ГУО «Каменский учебно - 
педагогический комплекс детский сад  - 
средняя школа» 
н.п.  Каменка, ул. Луговая,  
 ул.Первомайская,  
 ул. Молодежная 
количество избирателей -107 
 
Каменский избирательный округ     №7 
помещение сельского клуба 
н.п. аг. Каменка ул. Советская,  
ул. Школьная 
ул. Полевая, пер.Полевой 
количество избирателей -  106 
 
Лебедевский   избирательный округ    №8                                
помещение бывшей библиотеки 
н.п. д. Завидовка, д. Лебедево, д. Соколово 
д. Запрудье ул.Зеленая 
количество избирателей - 94 
 
Никулинский избирательный округ    №9     
помещение магазина   
н.п.д. Никулино , д. Турищево,  
д. Большое Морозово     
количество избирателей - 94 
  
Слободской избирательный округ     №10    
ул. Никитина д.20 (Снытко А.Ф.)  
н.п. д. Слобода,   д. Волынцево,  
д. Быстрая, Курганье 
количество избирателей     -104 
 
Шавневский избирательный округ     №11 
ул. Колхозная  35а (Лесник Е.А.) 
н.п.Шавнево, д.Сорокопуды, д. Гущено, 
д.Першино, д. Высоцкие,  д.Мальки,  
д. Оршани,  д. Ольховец, д. Окушки  
количество избирателей    - 101 
 

Комиссия размещается по адресу: аг. Горы, ул. Ленина, 13, Горский 

сельисполком, каб. ведущего специалиста, телефон 35-6-35. 

 
Председатель       Л.М. Пыркина 
 
Секретарь        Л.В. Искрова 


